
 
Comune di Marigliano 

Città Metropolitana di Napoli 
 

DETERMINAZIONE    
SETTORE  POLIZIA MUNCIPALE 

RESPONSABILE  DEL SETTORE: Magg. Dr. Emiliano Nacar 
 

Registro  Generale n. __1841______del_31/12/2019__________ 
 

Registro  Settore  n. __222__del 31/12/2019 
 

OGGETTO: Revoca determina n.213 del 20/12/2019 e annullamento impegno spesa 
n.1808/2019 

       
(  )  LIQUIDAZIONE                                               ( * ) IMPEGNO  DI  

SPESA 
Riferimenti contabili: 
- Determina  di impegno  spesa n.      del 
- Numero di impegno: 
 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile del 
settore finanziario 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 

267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n. 
 

Allegati:  n. 

 
(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
 

Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 
 

Il  responsabile settore 
__________________ 

 
 

Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90 
 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni 
consecutivi  dal__________________. 
  

                                                                                                                             Il  Messo 
Comunale 

___________________ 
 

                                      
                                                                                    IL  RESPONSABILE del 
SETTORE 
                                                                                          Magg. Dr. Emiliano Nacar 



                                                                                            
                                                                                                   

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 
Premesso che 
- con propria determina n.213 del 20/12/2019  avente ad oggetto “Politiche ambientali, 
plastic free, distributori di acqua- provvedimento a contrarre, ai sensi dell’art.32 del 
codice dei contratti. Impegno spesa”, registrata in segreteria generale al n. 1703/2019, 
si procedeva all’affidamento della fornitura, installazione e manutenzione ordinaria di 
n. 8 distributori di acqua microfilmata, mediante Ordine Diretto tramite MEPA alla ditta 
ECOLINE s.r.l. con sede in Forlì alla via Martoni n.9/11, P.IVA 03570340400. CIG: 
Z172B4BCA4; 
- con la predetta determina si impegnava la spesa complessiva di € 11.760,08 IVA 
compresa sul capitolo 1985/4; 
 
Atteso che non è stato possibile perfezionare il procedimento di acquisto avviato sulla 
piattaforma MEPA; 
  
Ritenuto pertanto di poter provvedere alla revoca della determinazione n.213 del 
20/12/2019 (R.G. n.1703/2019)  e conseguentemente all’annullamento dell’impegno di 
spesa n. 1808 del 20/12/2019, registrato sul capitolo 1985/4, esercizio finanziario 
2019; 
 
VISTI:  

- il D.Lgs. n. 267/2000; 
- il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni; 
- il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria ( allegato 

4/2 del D. Lgs. 118/2011; 
- lo statuto comunale;  
- il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;  
- il regolamento comunale di contabilità;  
- il regolamento comunale sui controlli interni;  

 
DETERMINA  

 
per le motivazioni esposte in premessa, che qui si richiamano integralmente 
 

- di procedere,  a revocare la determinazione n.213 del 20/12/2019 (R.G. 
n.1703/2019); 
 

- di annullare l’impegno di spesa n.1808 del 20/12/2019 registrato sul cap. 
1985/4 a favore di ECOLINE s.r.l. con sede in Forlì alla via Martoni n.9/11, 
P.IVA 03570340400; 

- di dare atto che la presente determinazione, trasmessa al Servizio 
Finanziario per gli adempimenti di cui al 4° comma dell’art.151 del D. Lgs. 
267/2000, ha efficacia immediata dal momento dell’acquisizione 



dell’attestazione di copertura finanziaria e viene pubblicata sull’Albo 
Pretorio ai fini della generale conoscenza;  

- di dare atto altresì ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 
co. 9 lett. e) della L. n. 190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di 
interesse, anche potenziale nei confronti del responsabile del presente 
procedimento;  

- di dare atto che successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione 
dell’albo pretorio comunale, saranno assolti gli eventuali obblighi di 
pubblicazione di cui al D.Lgs. n. 33/2013;  

- di trasmettere il presente atto al Settore Segreteria Generale per la 
pubblicazione all’Albo pretorio on line.  

Il Responsabile del Settore 
                                                                              Magg. Dr. Emiliano Nacar 


	Comune di Marigliano
	Città Metropolitana di Napoli

